

MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.09.1
Processo Administrativo Nº 2023.08.09.1-PESRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO ALISON PEREIRA DOS SANTOS
Data de Publicação: 15/08/2023 11:53:06

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 09:33:16
LOTE 1 – EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E IMAGENS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KSR	Modelo: SEM FIO
Descrição: MICROFONE SEM FIO COM RECEPTOR, CHAVE ON/OFF NO CORPO DO MICROFONE., FREQUENCIA HHF, IMPEDÂNCIA DE 5K OHMS, MODULAÇÃO FM +/-15KHZ, RELAÇÃO S/N 100DB, RESPOSTA DE FREQUENCIA DO RECEPTOR 20HZ A 20KHZ E DO TRANSMISSOR 50HZ A 15 KHZ, SENSIBILIDADE A 1 KHZ, BAIXA-56DB, ALTA - 46DB (ODB = 1 V/PA), TIPO DIAGRAMA POLAR UNIDIRECIONAL, CARDIOIDE, CONECTORES P10 X P10, ALIMENTAÇÃO DO RECEPTOR 12 A 15VDC REALIZADA ATRAVÉS DE FONTE COM TENSÃO DE 110 / 220V, COR PRETO. GARANTIA DE 06 MESES.			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 396,50	Valor Total: 6.344,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: GOLDENTEC	Modelo: RETRÁTIL
Descrição: TELÃO DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ 180X180 MÓVEL; AJUSTE DA INCLINAÇÃO VERTICAL DA TELA (KEYSTONE) PARA SE AJUSTAR À IMAGEM GERADA ELO RETROPOJETOR; CONSTTUÍDA EM ALUMÍNIO EXTRUDADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES; POSTE CENTRAL DE SUSTENTAÇÃO E PÉS COM SUPERFÍCIE CROMADA DE ALTA RESISTÊNCIA, ASSEGURANDO ASSIM MAIOR QUALIDADE E DURABILIDADE DA TELA, QUE ESTÁ PREPARADA EM SUA ESTRUTURA COM MATERIAIS DE QUALIDADE PARA SER MONTADA E DEMONSTADA COM FREQUÊNCIA; SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO É DO TIPO "MATTE WHITE", COR BRANCA OPACA; GANHO DE BRILHO DO TECIDO É DE 1,1 A 1,3 VEZES, COM ÂNGULO DO CONE DE PROJEÇÃO DE 50°; TECIDO LIMPO COM SABÃO NEUTRO E ÁGUA. GARANTIA DE 06 MESES.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 520,00	Valor Total: 7.800,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: HQ	Modelo: 32 POLEGADAS
Descrição: TELEVISÃO SMART A CORES:APARELHO TELEVISOR TIPO SMART TV COR PRETA, TELA PLANA DE LED 32 POLEGADAS, DESIGN SLIM; VISOR FULL HD COM RESOLUÇÃO DE IMAGEM 1366X768 (HD) OU SUPERIOR; FREQUENCIA DE TELA MINIMA DE 60HZ; ÁUDIO COM POTENCIA SONORA (RMS) MÍNIMA DE 10W; COM WI-FI EMBUTIDO, COM PROCESSADOR QUAD CORE OU DUAL CORE, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; CONECTIVIDADE MÍNIMA: HDMI=2 CONEXÕES, USB=1 CONEXÃO, 1 ENTRADA COMPONENTE (Y/PB/PR), 1 ENTRADA DE VIDEO COMPOSTO (AV), 1 ETHERNET (LAN), 1 SAÍDA DE AUDIO DIGITAL, 1 ENTRADA DE RF (TERRESTRE/ENTRADA DE CABO) E REDE SEM FIO INTEGRADA. O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR RECURSOS ECOLOGICOS E SEIO PROCEL A, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CONTENDO: CONTROLE REMOTO (COM BATERIAS INCLUSAS), CABO DE FORÇA, MANUAL DO USUÁRIO EM LÍNGUA PORTUGUESA E MANUAL ELETRÔNICO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.170,00	Valor Total: 11.700,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TRONSMART	Modelo: BLUETOOTH
Descrição: CAIXA DE SOM BLUETOOTH À PROVA D'ÁGUA. BATERIA EMBUTIDA RECARREGÁVEL 3000MAH DE LI-ION SUPORTA ATÉ 10 HORAS DE EXECUÇÃO. VIVA-VOZ. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 17		Valor Unit.: 208,00	Valor Total: 3.536,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: LESON	Modelo: COM FIO
Descrição: MICROFONE COM FIO E PEDESTAL ESPECIFICAÇÕES: MICROFONE COM FIO, PEDESTAL E CACHIMBO, CÁPSULA: DINÂMICO, PADRÃO POLAR: UNIDIRECIONAL, IMPEDÂNCIA: 600 OHMS, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 70HZ A 10KHZ, SENSIBILIDADE: -55DB +/- 3DB, COMPRIMENTO DO CABO: 3 METROS, CONECTOR DE SAÍDA: P10 (6,5MM), CHAVE LIGA/DESLIGA, POSSUI ROSCA DO PEDESTAL: 3/8", PESO DO KIT: 1,200 KG, ALTURA MÍNIMA: 75 CM / ALTURA MÁXIMA: 145 CM, HASTE: 70 CM, DIÂMETRO DO TRIPÉ: 54 CM, ITENS INCLUSOS: 01 MICROFONE DE MÃO DINÂMICO COM CABO INTEGRADO M-1800BPRETO; 01 PEDESTAL ARTICULADO PARA MICROFONE E 01 CACHIMBO. GARANTIA: 06 MESES			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 161,20	Valor Total: 2.095,60



**MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE**

Item: 6 Unidade: UND Marca: TOMATE Modelo: DE LAPELA
Descrição: MICROFONE DE LAPELA COM RECEPTOR ESPECIFICAÇÕES: MICROFONE DE LAPELA COM RECEPTOR E TRANSMISSOR. RECEPTOR R-201 COM FREQUÊNCIA: 470-608MHZ, ESTABILIDADE DE FREQUÊNCIA: = 0.005%, SAÍDA RF: -100DBM, IMAGEM DE REJEIÇÃO ESPELHADA: = 45DB, SINAL / RUÍDO: = 95DB, DISTORÇÃO: = 0.5%, NÍVEL DE SAÍDA DE ÁUDIO: = 1V (10K), ALIMENTAÇÃO: DC12V 500MA.
TRANSMISSOR: UHF-10BP COM FREQUÊNCIA DE ESTABILIDADE: 10PPM, SAÍDA RF: < 30MW, MODULAÇÃO: FM, DESVIO MÁXIMO: ±75KHZ, EMISSÃO SIMULADA: = 40DB, ALIMENTAÇÃO: 3V - 2 PILHAS AA (NÃO INCLUSAS), CONSUMO DE CORRENTE: 100MA.
ITENS INCLUSOS: 01 RECEPTOR, 01 MICROFONE LAPELA, 01 FONTE, 01 CABO P10/P10, 01 TRANSMISSOR UHP 10BP, 02 PILHAS, 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES, PESO: 780G. GARANTIA: 6 MESES.
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 175,00 **Valor Total:** 1.750,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: NEHC Modelo: AMPLIFICADA
Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, COM NO MÍNIMO 300W RMS, 220V, COM ENTRADA DE LINHA BALANCEADA EM CONECTOR XLR. ESPECIFICAÇÕES: ALTO-FALANTE DE 15", DRIVER DE TITÂNIO 1 1/4", BI-AMPLIFICADA COM NO MÍNIMO 300W RMS, COMUNICAÇÃO BLUETOOTH REPRODUTOR DE MP3 VIA USB E SD CARD CONTROLE REMOTO FRONTAL 05 PRESETS DE EQUALIZAÇÃO. ENTRADAS BALANCEADAS XLR E TRS 1/4" ENTRADAS P2 E RCA AUTO VOLTAGEM (100~240VAC), ANGULAÇÃO PARA USO COMO MONITOR (L/R) E ENCAIXE PARA PEDESTAL COM TRAVA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.
Quantidade: 18 **Valor Unit.:** 975,00 **Valor Total:** 17.550,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: WALLDMAN Modelo: 16 CANAIS
Descrição: MESA DE SOM ANALÓGICA COM 16 CANAIS OU SUPERIOR, SENDO 8 CANAIS OU MAIS COM ENTRADA PARA MICROFONE TIPO XLR BALANCEADAS. REQUISITOS MÍNIMOS: MESA DE SOM ANALÓGICA COM 16 CANAIS OU SUPERIOR, SENDO 8 CANAIS OU MAIS COM ENTRADA PARA MICROFONE TIPO XLR BALANCEADAS, PHANTOM POWER (48V) E PRÉ-AMPLIFICADOR EMBUTIDO, 8 CANAIS OU MAIS COM ENTRADA DE LINHA, 2 SUBGRUPOS OU MAIS, EFEITOS DIGITAIS DE REVERB, DELAY E CHORUS COM PROCESSAMENTO DE 24 BITS OU SUPERIOR, FUNÇÃO COMPRESSOR, INTERFACE USB DE 24 BITS OU SUPERIOR PARA GRAVAÇÃO E CONEXÃO COM COMPUTADORES COM 2 ENTRADAS E 2 SAÍDAS, INTERRUPTOR PAD EM ENTRADAS MONO, INTERRUPTOR MUTE EM TODOS OS CANAIS, FONTE INTERNA BIVOLT 100V~240V. MANUAL EM PORTUGUÊS E COBERTURA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO LOCAL DE RECEBIMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 1.976,00 **Valor Total:** 3.952,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: CHICSHOW Modelo: COM REGULAGEM
Descrição: PEDESTAL PARA CAIXA DE SOM COM REGULAGEM DE ALTURA E PINO TRAVA. CAPACIDADE DE CARGA: 80 KG - ALTURA MÁX. (CM): 155 - ALTURA MIN. (CM): 130.
Quantidade: 16 **Valor Unit.:** 143,00 **Valor Total:** 2.288,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: PIX Modelo: 4K
Descrição: CABO HDMI PARA HDMI, 4k LARGURA DA BANDA: ATÉ 18.2GBPS CONECTORES: HDMI MACHO X HDMI MACHO BANHADO A OUROMATERIAL: FIBRA ÓPTICA DIÂMETRO: 4.8MM ENCAPSULAMENTO: PVCCOMPRIENTO: 30 METROS.
ITENS INCLUSOS: 01 CABO HDMI DE ALTA VELOCIDADE.
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 205,20 **Valor Total:** 205,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	118	20.365.863/0001-70	111.109,40	57.220,80		Não
2 ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI	100	29.920.016/0001-02	111.109,40	74.271,50	29,80	Sim
3 COSTA LIMA COMERCIO E	131	44.515.147/0001-90	111.109,40	80.402,50	8,25	Sim
4 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E	067	13.273.868/0001-07	111.109,40	82.556,25	2,68	Sim
5 F.D. COMERCIAL LTDA	004	30.144.060/0001-49	111.109,40	86.699,00	5,02	Sim
6 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	125	41.380.220/0001-75	111.109,40	88.887,52	2,52	Sim
7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	123	04.788.639/0001-34	111.109,40	99.000,00	11,38	Sim
8 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	116	49.464.926/0001-27	111.109,40	99.998,43	1,01	Sim
9 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	077	43.570.564/0001-72	111.109,40	106.995,83	7,00	Sim
10 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	143	24.334.945/0001-08	111.109,40	107.402,00	0,38	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MVB MUSIC LTDA	038 39.432.161/0001-90	73.529,20	73.529,20		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 09:33:16
LOTE 2 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E IMAGENS (COTA RESERVADA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LYCO	Modelo:
Descrição: MICROFONE SEM FIO COM RECEPTOR, CHAVE ON/OFF NO CORPO DO MICROFONE., FREQUENCIA HHF, IMPEDÂNCIA DE 5K OHMS, MODULAÇÃO FM +/-15KHZ, RELAÇÃO S/N 100DB, RESPOSTA DE FREQUENCIA DO RECEPTOR 20HZ A 20KHZ E DO TRANSMISSOR 50HZ A 15 KHZ, SENSIBILIDADE A 1 KHZ, BAIXA-56DB, ALTA - 46DB (ODB = 1 V/PA), TIPO DIAGRAMA POLAR UNIDIRECIONAL, CARDIOIDE, CONECTORES P10 X P10, ALIMENTAÇÃO DO RECEPTOR 12 A 15VDC REALIZADA ATRAVÉS DE FONTE COM TENSÃO DE 110 / 220V, COR PRETO. GARANTIA DE 06 MESES.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 650,00	Valor Total: 3.250,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SUMAY	Modelo:
Descrição: TELÃO DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ 180X180 MÓVEL; AJUSTE DA INCLINAÇÃO VERTICAL DA TELA (KEYSTONE) PARA SE AJUSTAR À IMAGEM GERADA ELO RETROPROJETOR; CONSTRUÍDA EM ALUMÍNIO EXTRUDADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES; POSTE CENTRAL DE SUSTENTAÇÃO E PÉS COM SUPERFÍCIE CROMADA DE ALTA RESISTÊNCIA, ASSEGURANDO ASSIM MAIOR QUALIDADE E DURABILIDADE DA TELA, QUE ESTÁ PREPARADA EM SUA ESTRUTURA COM MATERIAIS DE QUALIDADE PARA SER MONTADA E DEMONSTRADA COM FREQUÊNCIA; SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO É DO TIPO "MATTE WHITE", COR BRANCA OPACA; GANHO DE BRILHO DO TECIDO É DE 1,1 A 1,3 VEZES, COM ÂNGULO DO CONE DE PROJEÇÃO DE 50°; TECIDO LIMPO COM SABÃO NEUTRO E ÁGUA. GARANTIA DE 06 MESES.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 540,00	Valor Total: 2.160,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PHILCO	Modelo:
Descrição: TELEVISÃO SMART A CORES: APARELHO TELEVISOR TIPO SMART TV COR PRETA, TELA PLANA DE LED 32 POLEGADAS, DESIGN SLIM; VISOR FULL HD COM RESOLUÇÃO DE IMAGEM 1366X768 (HD) OU SUPERIOR; FREQUENCIA DE TELA MÍNIMA DE 60HZ; ÁUDIO COM POTENCIA SONORA (RMS) MÍNIMA DE 10W; COM WI-FI EMBUTIDO, COM PROCESSADOR QUAD CORE OU DUAL CORE, CONVERTOR DIGITAL INTEGRADO; CONECTIVIDADE MÍNIMA: HDMI=2 CONEXÕES, USB=1 CONEXÃO, 1 ENTRADA COMPONENTE (Y/PB/PR), 1 ENTRADA DE VIDEO COMPOSTO (AV), 1 ETHERNET (LAN), 1 SAÍDA DE AUDIO DIGITAL, 1 ENTRADA DE RF (TERRESTRE/ENTRADA DE CABO) E REDE SEM FIO INTEGRADA. O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR RECURSOS ECOLOGICOS E SEIO PROCEL A, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CONTENDO: CONTROLE REMOTO (COM BATERIAS INCLUSAS), CABO DE FORÇA, MANUAL DO USUÁRIO EM LÍNGUA PORTUGUESA E MANUAL ELETRÔNICO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.602,87	Valor Total: 1.602,87
Item: 4	Unidade: UND	Marca: GOLDENTEC	Modelo:
Descrição: CAIXA DE SOM BLUETOOTH À PROVA D'ÁGUA. BATERIA EMBUTIDA RECARREGÁVEL 3000MAH DE LI-ION SUPORTA ATÉ 10 HORAS DE EXECUÇÃO. VIVA-VOZ. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 715,00	Valor Total: 2.860,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: LYCO	Modelo:
Descrição: MICROFONE COM FIO E PEDESTAL ESPECIFICAÇÕES: MICROFONE COM FIO, PEDESTAL E CACHIMBO, CÁPSULA: DINÂMICO, PADRÃO POLAR: UNIDIRECIONAL, IMPEDÂNCIA: 600 OHMS, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 70HZ A 10KHZ, SENSIBILIDADE: -55DB +/- 3DB, COMPRIMENTO DO CABO: 3 METROS, CONECTOR DE SAÍDA: P10 (6,5MM), CHAVE LIGA/DESLIGA, POSSUI ROSCA DO PEDESTAL: 3/8", PESO DO KIT: 1,200 KG, ALTURA MÍNIMA: 75 CM / ALTURA MÁXIMA: 145 CM, HASTE: 70 CM, DIÂMETRO DO TRIPÉ: 54 CM, ITENS INCLUSOS: 01 MICROFONE DE MÃO DINÂMICO COM CABO INTEGRADO M-1800BPRETO; 01 PEDESTAL ARTICULADO PARA MICROFONE E 01 CACHIMBO. GARANTIA: 06 MESES			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 250,71	Valor Total: 501,42
Item: 6	Unidade: UND	Marca: LYCO	Modelo:
Descrição: MICROFONE DE LAPELA COM RECEPTOR ESPECIFICAÇÕES: MICROFONE DE LAPELA COM RECEPTOR E TRANSMISSOR. RECEPTOR R-201 COM FREQUÊNCIA: 470-608MHZ, ESTABILIDADE DE FREQUÊNCIA: = 0.005%, SAÍDA RF: -100DBM, IMAGEM DE REJEIÇÃO ESPELHADA: = 45DB, SINAL / RUÍDO: = 95DB, DISTORÇÃO: = 0.5%, NÍVEL DE SAÍDA DE ÁUDIO: = 1V (10K), ALIMENTAÇÃO: DC12V 500MA. TRANSMISSOR: UHF-10BP COM FREQUÊNCIA DE ESTABILIDADE: 10PPM, SAÍDA RF: < 30MW, MODULAÇÃO: FM, DESVIO MÁXIMO: ±75KHZ, EMISSÃO SIMULADA: = 40DB, ALIMENTAÇÃO: 3V - 2 PILHAS AA (NÃO INCLUSAS), CONSUMO DE CORRENTE: 100MA. ITENS INCLUSOS: 01 RECEPTOR, 01 MICROFONE LAPELA, 01 FONTE, 01 CABO P10/P10, 01 TRANSMISSOR UHP 10BP, 02 PILHAS, 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES, PESO: 780G. GARANTIA: 6 MESES.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 310,29	Valor Total: 620,58



MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

Item: 7 Unidade: UND Marca: ASK Modelo:
Descrição: PEDESTAL PARA CAIXA DE SOM COM REGULAGEM DE ALTURA E PINO TRAVA. CAPACIDADE DE CARGA: 80 KG
- ALTURA MÁX. (CM): 155 - ALTURA MIN. (CM): 130.
Quantidade: 5 Valor Unit.: 230,00 Valor Total: 1.150,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: BRC Modelo:
Descrição: CABO HDMI PARA HDMI, 4k LARGURA DA BANDA: ATÉ 18.2GBPS CONECTORES: HDMI MACHO X HDMI MACHO
BANHADO A OUROMATERIAL: FIBRA ÓPTICADIÂMETRO: 4.8MM ENCAPSULAMENTO: PVC COMPRIMENTO: 30 METROS.
ITENS INCLUSOS: 01 CABO HDMI DE ALTA VELOCIDADE.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 185,71 Valor Total: 557,13

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COSTA LIMA COMERCIO E	035	44.515.147/0001-90	24.024,15	12.702,00		Sim
2 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	139	43.570.564/0001-72	24.024,15	12.897,00	1,54	Sim
3 F.D. COMERCIAL LTDA	040	30.144.060/0001-49	24.024,15	12.899,00	0,02	Sim
4 ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI	008	29.920.016/0001-02	24.024,15	16.998,99	31,79	Sim
5 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E	073	13.273.868/0001-07	24.024,15	18.281,25	7,54	Sim
6 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	107	41.380.220/0001-75	24.024,15	19.219,32	5,13	Sim
7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	113	04.788.639/0001-34	24.024,15	21.000,00	9,27	Sim
8 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	096	49.464.926/0001-27	24.024,15	21.621,73	2,96	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MVB MUSIC LTDA	011	39.432.161/0001-90	10.647,00	10.647,00		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 09:33:16
LOTE 3 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: JAB Modelo: JAB
Descrição: COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR CORE I5 DE LINHA DE PRODUÇÃO ATUAL; PLACA MÃE: CHIPSET:
INTEL H SERIES; CONEXÕES: 3X ÁUDIO, 6X USB, PS2, HDMI, VGA E LAN RJ45; MEMÓRIA: CAPACIDADE: 8GB;
ARMAZENAMENTO: TIPO: SSD CAPACIDADE: 480GB; GABINETE: TIPO: MICRO ATX; FONTE: BIVOLT; CONEXÕES: 2X USB E
2X ÁUDIO; MONITOR LED 19.5" HQ 20HQ-LED. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.
Quantidade: 31 Valor Unit.: 1.400,00 Valor Total: 43.400,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: DELL Modelo: DELL
Descrição: NOTEBOOK
PROCESSADOR INTEL® CORE I5 DE LINHA DE PRODUÇÃO ATUAL; MEMÓRIA: CAPACIDADE: 8GB, ARMAZENAMENTO:
TIPO: SSD CAPACIDADE: 512GB, LEITOR DE CARTÃO MICROS; TAMANHO DA TELA 15.6"; WEBCAM INTEGRADA;
RESOLUÇÃO DA WEBCAM VGA; CARACTERÍSTICAS GERAISTELA LED-BACKLIT ANTI-GLARE, COM RESOLUÇÃO DE 1366 X
768 - CONECTOR COMBO PARA FONE DE OUVIDO / MICROFONE - ALTO-FALANTES INTEGRADOS - MICROFONE
INTEGRADO; CACHE 3 MB TIPO DE TELA LCD LED. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.
Quantidade: 36 Valor Unit.: 3.500,00 Valor Total: 126.000,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: MCM Modelo: MCM
Descrição: ESTABILIZADOR NO-BREAK 600VA COM POTÊNCIA NOMINAL 700/350; TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA (V) 115-
127/220; TENSÃO NOMINAL DE SAIDA (V) 115; SELEÇÃO DE ENTRADA AUTOMÁTICA; FREQUENCIA (HZ) 60; FORMA DE
ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (PWM); 4 TOMADAS: BATERIA SELADA CHUMBO-ÁCIDO, LIVRE DE MANUTENÇÃO,
1X7AH/12V; AUTONOMIA MÉDIA DE 25MIN; CARREGADOR INTELIGENTE DE BATERIAS; FILTRO DE LINHA INTERNO;
ESTABILIZADOR; 3 LEDS INDICADOR VISUAL; PROTEÇÃO CONTRA CHOQUES ELETRICOS; PROTEÇÃO CONTRA
SOBRECARGA; PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO; BATTERY SAVER; PARTIDA A FRIIO; GABINETE FRONTAL
PLÁSTICO, CORPO METÁLICO: DIMENSÕES (AXLXP) 174X113X347MM; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 400,00 Valor Total: 12.000,00



**MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE**

Item: 4	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo: EPSON
Descrição: MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA: TANQUE WIFI. IMPRIME, COPIA E SCANEIA. VELOCIDADE MÁXIMA COLOR (PPM): 15 PPM VELOCIDADE MÁXIMA PRETO (PPM): 33 PPM, BANDEJAS DE ENTRADA: 100 FOLHAS DE PAPEL A4, BANDEJAS DE SAÍDA: 30 FOLHAS DE PAPEL A4, INTERFACE: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WI-FI. SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS XP/XP PROFESSIONAL X 64 EDITION/10.10 X RESOLUÇÃO SCANNER: 1200 X 2400 DPI, VELOCIDADE DE COPIA (COM); 2.4 MS/LINHA (MONO), 9.5 MS/LINHA (COR). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 1.300,00	Valor Total: 22.100,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: BROTHER	Modelo: BROTHER
Descrição: COPIADORA MULTIFUNCIONAL À LASER FUNÇÕES: MULTITAREFAS SUPOSTADA IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO A4: ATÉ 20 PPM PRETO: 1 VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: ATÉ 9,5 SEGUNDO PRETO, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO PRETO (MELHOR): ATÉ 600X600 DPI. TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ÓTICA: ATÉ 1.200 DPI FORMATOS DOS ARQUIVOS DIGITALIZADOS, O SOFTWARE DE DIGITALIZAÇÃO PARA WINDOWS ACEITA OS FORMATOS DE ARQUIVOS: JPG, RAW (BMP), PDF, TIFF, PNG; O SOFTWARE DE DIGITALIZAÇÃO PARA MAC ACEITA OS FORMATOS DE ARQUIVO: SOFTWARE EM CONFORMIDADE COM TWAIN OU WIA NUMERO MÁXIMO DE COPIAS ATÉ 99 COPIAS CONECTIVIDADE PADRÃO, PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE OCLO DE TRABALHO MENSALMENTE, A4: ATÉ 8000 PAGINAS, 3 BANDEJAS PARA PAPEL STANDARD: 1; CAPACIDADES DE ENTRADA DE 150 FOLHAS; PADRÃO; ATÉ 10 ENVELOPES; CAPACIDADE DE SAÍDA: ATÉ 100 ENVELOPES; ATÉ 75 FOLHAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 2.700,00	Valor Total: 35.100,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MULTI	Modelo: MULTI
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA DE IMAGEM – PROJETOR MULTIMIDIA, DESCRIÇÃO COMPLETA: PROJETOR HDMI 2700 LUMENS, WIRELESS READY BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: TECNOLOGIA 3LCD E RESOLUÇÃO SVGA, CAPAZ DE REPRODUZIR IMAGENS COM CORES MAIS INTENSAS A UMA LUMINOSIDADE 2.700 LUMENS DE BRILHO (EM CORES E EM BRANCO), CONSEGUE PROJETAR IMAGENS COM O MÁXIMO DE DEFINIÇÃO EM LONGAS (100') E CURTAS DISTÂNCIAS (3 METROS DE DISTÂNCIA), O PROJETOR POSSUI LÂMPADA UHE DE 200W QUE, EM MODO NORMAL, TEM DURAÇÃO DE 5.000 HORAS E NO MODO ECONÔMICO CONTA COM DURAÇÃO ATÉ 10.000 HORAS, POSSUI ALTO FALANTES EMBUTIDOS COM 2W CAPAZES DE REPRODUZIR ÁUDIO SEM NECESSIDADE DE UM DISPOSITIVO DE SOM AUXILIAR, ENTRADA HADMI. DEVERÁ ACOMPANHAR 02 LÂMPADAS EXTRAS. GARANTIA DE FABRICA E ASSISTENCIA NACIONAL OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALQUER QUALIDADE SUPERIOR. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.500,00	Valor Total: 22.500,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: TOSHIBA	Modelo: TOSHIBA
Descrição: HD EXTERNO DE UM TERA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1TB; CONEXÕES USB 2.0/3.0, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: USB 3.0= 4.8 GBP/S 10X SUPERIOR A USB 2.0: VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: 5400 RPM; ALIMENTAÇÃO: USB; COMPATIBILIDADE COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 E 8. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 6.900,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MULTI	Modelo: MULTI
Descrição: TABLET COM TELA DE 10", MEMÓRIA RAM DE 4GB E 64GB DE MEMÓRIA INTERNA, QUE ACEITA CARTÃO MICRO SD DE ATÉ 200GB. PROCESSADOR OCTA-CORE 2.3GHZ E ANDROID LINHA DE PRODUÇÃO ATUAL COM A RÁPIDA E SOFISTICADA CÂMERA COM 5MP NA CÂMERA FRONTAL 2MP E CAMERA TRASEIRA 5MP. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 76.800,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MOTOROLA	Modelo: MOTOROLA
Descrição: SMARTPHONE ANDROID ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SMARTPHONE 128GB E 4GB RAM COM PROCESSADOR 2.2 GHZ, 1.8GHZ, RESOLUÇÃO DA TELA PRINCIPAL 1080 X 2408 (FHD+), PESO (G) 197, VELOCIDADE DO PROCESSADOR 2.2 GHZ, 1.8GHZ, TIPO DE PROCESSADOR OCTA CORE, TAMANHO (TELA PRINCIPAL) MÍNIMA DE 6.6" AMOLED, CÂMERAS TRASEIRAS (MÚLTIPLAS) – RESOLUÇÃO 50.0 MP + 5.0 MP + 2.0 MP + 2.0 MP, CÂMERAS TRASEIRAS (MÚLTIPLAS) – ABERTURA F1.8 , F2.2 , F2.4 , F2.4, CÂMERAS TRASEIRAS ZOOM DIGITAL ATÉ 10X, CÂMERA FRONTAL – RESOLUÇÃO 32MP, MEMÓRIA (GB) 4 GB, ARMAZENAMENTO (GB) 128 GB*, ARMAZENAMENTO DISPONÍVEL (GB) 104.6, ARMAZENAMENTO EXTERNO SUPOSTADO MICROSD (UP TO 1TB), NÚMERO DE CHIP DUAL-SIM NANO-SIM (4FF), SLOT DE CHIP CHIP 1 + CHIP 2 + MICROSD, USB - TIPO C, VERSÃO DE USB 2.0, LOCALIZAÇÃO GPS, GLONASS, BEIDOU, GALILEO, QZSS, WI-FI 802.11 A/B/G/N/AC 2.4G+5GHZ, VHT80, WI-FI DIRECT, VERSÃO DE BLUETOOTH V5.1, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 13.0, SENSORES DE ACELERÔMETRO, SENSOR DE IMPRESSÃO DIGITAL, GIROSCÓPIO, SENSOR GEOMAGNÉTICO, SENSOR DE LUZ, SENSOR DE PROXIMIDADE, DIMENSÕES (AXLXP, MM) 165.4 X 76.9 X 8.4, CAPACIDADE DA BATERIA (MAH, TYPICAL) 5000 NÃO REMOVÍVEL, REPRODUÇÃO DE VÍDEO MP4, M4V, 3GP, 3G2, AVI, FLV, MKV, WEBM. RESOLUÇÃO DE REPRODUÇÃO DE VÍDEO FHD (1920 X 1080) @60FPS, FORMATO DE REPRODUÇÃO DE ÁUDIO MP3, M4A, 3GA, AAC, OGG, OGA, WAV, AMR, AWB, FLAC, MID, MIDI, XMF, MXMF, IMY, RTTTL, RTX, OTA, CONTEÚDO DA CAIXA APARELHO CELULAR, CARREGADOR, CABO USB, EXTRATOR DE CHIP E MANUAL DO USUÁRIO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.480,00	Valor Total: 11.840,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS	055 00.563.949/0001-08	581.653,74	356.640,00		Sim
2 F.D. COMERCIAL LTDA	046 30.144.060/0001-49	581.653,74	374.999,00	5,15	Sim
3 COSTA LIMA COMERCIO E	024 44.515.147/0001-90	581.653,74	380.207,00	1,39	Sim
4 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	078 20.365.863/0001-70	581.653,74	393.795,88	3,57	Não
5 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E	111 13.273.868/0001-07	581.653,74	417.585,00	6,04	Sim
6 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	044 01.590.728/0009-30	581.653,74	427.960,01	2,48	Não
7 M V DA SILVA INFORMATICA	004 30.375.386/0001-87	581.653,74	435.000,00	1,65	Sim
8 FORTE MIL LTDA	057 49.332.637/0001-74	581.653,74	447.093,40	2,78	Não
9 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	127 43.570.564/0001-72	581.653,74	455.799,00	1,95	Sim
10 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	075 41.380.220/0001-75	581.653,74	465.322,99	2,09	Sim
11 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	003 49.464.926/0001-27	581.653,74	506.743,42	8,90	Sim
12 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	081 04.788.639/0001-34	581.653,74	514.661,36	1,56	Sim
13 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	025 24.334.945/0001-08	581.653,74	581.600,00	13,01	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 09:33:16
LOTE 4 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (COTA RESERVADA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: JAB	Modelo: JAB
Descrição: COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR CORE I5 DE LINHA DE PRODUÇÃO ATUAL; PLACA MÃE: CHIPSET: INTEL H SERIES; CONEXÕES: 3X ÁUDIO, 6X USB, PS2, HDMI, VGA E LAN RJ45; MEMÓRIA: CAPACIDADE: 8GB; ARMAZENAMENTO: TIPO: SSD CAPACIDADE: 480GB; GABINETE: TIPO: MICRO ATX; FONTE: BIVOLT; CONEXÕES: 2X USB E 2X ÁUDIO; MONITOR LED 19.5" HQ 20HQ-LED. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.400,00		Valor Total: 8.400,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: DELL	Modelo: DELL
Descrição: NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL® CORE I5 DE LINHA DE PRODUÇÃO ATUAL; MEMÓRIA: CAPACIDADE: 8GB, ARMAZENAMENTO: TIPO: SSD CAPACIDADE: 512GB, LEITOR DE CARTÃO MICROS; TAMANHO DA TELA 15.6"; WEBCAM INTEGRADA; RESOLUÇÃO DA WEBCAM VGA; CARACTERÍSTICAS GERAIS: TELA LED-BACKLIT ANTI-GLARE, COM RESOLUÇÃO DE 1366 X 768 - CONECTOR COMBO PARA FONE DE OUVIDO / MICROFONE - ALTO-FALANTES INTEGRADOS - MICROFONE INTEGRADO; CACHE 3 MB TIPO DE TELA LCD LED. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3.500,00		Valor Total: 28.000,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MCM	Modelo: MCM
Descrição: ESTABILIZADOR NO-BREAK 600VA COM POTÊNCIA NOMINAL 700/350; TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA (V) 115-127/220; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA (V) 115; SELEÇÃO DE ENTRADA AUTOMÁTICA; FREQUENCIA (HZ) 60; FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (PWM); 4 TOMADAS: BATERIA SELADA CHUMBO-ÁCIDO, LIVRE DE MANUTENÇÃO, 1X7AH/12V; AUTONOMIA MÉDIA DE 25MIN; CARREGADOR INTELIGENTE DE BATERIAS; FILTRO DE LINHA INTERNO; ESTABILIZADOR; 3 LEDS INDICADOR VISUAL; PROTEÇÃO CONTRA CHOQUES ELETRICOS; PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA; PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO; BATTERY SAVER; PARTIDA A FRIO; GABINETE FRONTAL PLÁSTICO, CORPO METÁLICO; DIMENSÕES (AXLXP) 174X113X347MM; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 400,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo: EPSON
Descrição: MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA: TANQUE WIFI. IMPRIME, COPIA E SCANEIA. VELOCIDADE MÁXIMA COLOR (PPM): 15 PPM VELOCIDADE MÁXIMA PRETO (PPM): 33 PPM, BANDEJAS DE ENTRADA: 100 FOLHAS DE PAPEL A4, BANDEJAS DE SAÍDA: 30 FOLHAS DE PAPEL A4, INTERFACE: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WI-FI. SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS XP/XP PROFESSIONAL X 64 EDITION/V10.10 X RESOLUÇÃO SCANNER: 1200 X 2400 DPI, VELOCIDADE DE COPIA (COM); 2.4 MS/LINHA (MONO), 9.5 MS/LINHA (COR). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.300,00		Valor Total: 3.900,00



MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

Item: 5 Unidade: UND Marca: BROTHER Modelo: BROTHER
Descrição: COPIADORA MULTIFUNCIONAL À LASER FUNÇÕES: MULTITAREFAS SUPOSTADA IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO A4: ATÉ 20 PPM PRETO: 1 VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: ATÉ 9,5 SEGUNDO PRETO, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO PRETO (MELHOR): ATÉ 600X600 DPI. TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ÓTICA: ATÉ 1.200 DPI FORMATOS DOS ARQUIVOS DIGITALIZADOS, O SOFTWARE DE DIGITALIZAÇÃO PARA WINDOWS ACEITA OS FORMATOS DE ARQUIVOS: JPG, RAW (BMP), PDF, TIFF, PNG; O SOFTWARE DE DIGITALIZAÇÃO PARA MAC ACEITA OS FORMATOS DE ARQUIVO: SOFTWARE EM CONFORMIDADE COM TWAIN OU WIA NUMERO MÁXIMO DE COPIAS ATÉ 99 COPIAS CONECTIVIDADE PADRÃO, PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE OCLO DE TRABALHO MENSALMENTE, A4: ATÉ 8000 PAGINAS, 3 BANDEJAS PARA PAPEL STANDARD: 1; CAPACIDADES DE ENTRADA DE 150 FOLHAS; PADRÃO; ATÉ 10 ENVELOPES; CAPACIDADE DE SAIDA: ATÉ 100 ENVELOPES; ATÉ 75 FOLHAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.700,00 Valor Total: 5.400,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: MULTI Modelo: MULTI
Descrição: PROJETO MULTIMÍDIA DE IMAGEM – PROJETO MULTIMIDIA, DESCRIÇÃO COMPLETA: PROJETO HDMI 2700 LUMENS, WIRELESS READY BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: TECNOLOGIA 3LCD E RESOLUÇÃO SVGA, CAPAZ DE REPRODUZIR IMAGENS COM CORES MAIS INTENSAS A UMA LUMINOSIDADE 2.700 LUMENS DE BRILHO (EM CORES E EM BRANCO), CONSEGUIE PROJETO IMAGENS COM O MÁXIMO DE DEFINIÇÃO EM LONGAS (100') E CURTAS DISTÂNCIAS (3 METROS DE DISTÂNCIA), O PROJETO POSSUI LÂMPADA UHE DE 200W QUE, EM MODO NORMAL, TEM DURAÇÃO DE 5.000 HORAS E NO MODO ECONÔMICO CONTA COM DURAÇÃO ATÉ 10.000 HORAS, POSSUI ALTO FALANTES EMBUTIDOS COM 2W CAPAZES DE REPRODUZIR ÁUDIO SEM NECESSIDADE DE UM DISPOSITIVO DE SOM AUXILIAR, ENTRADA HADMI. DEVERÁ ACOMPANHAR 02 LÂMPADAS EXTRAS. GARANTIA DE FABRICA E ASSISTENCIA NACIONAL OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALQUER QUALIDADE SUPERIOR. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.500,00 Valor Total: 6.000,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: TOSHIBA Modelo: TOSHIBA
Descrição: HD EXTERNO DE UM TERA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1TB; CONEXÕES USB 2.0/3.0, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: USB 3.0= 4.8 GBP/S 10X SUPERIOR A USB 2.0: VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: 5400 RPM; ALIMENTAÇÃO: USB; COMPATIBILIDADE COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 E 8. GARANTIA DE 12 MESES.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 300,00 Valor Total: 600,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: MULTI Modelo: MULTI
Descrição: TABLET COM TELA DE 10", MEMÓRIA RAM DE 4GB E 64GB DE MEMÓRIA INTERNA, QUE ACEITA CARTÃO MICRO SD DE ATÉ 200GB. PROCESSADOR OCTA-CORE 2.3GHZ E ANDROID LINHA DE PRODUÇÃO ATUAL COM A RÁPIDA E SOFISTICADA CÂMERA COM 5MP NA CÂMERA FRONTAL 2MP E CAMERA TRASEIRA 5MP. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.
Quantidade: 19 Valor Unit.: 1.200,00 Valor Total: 22.800,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: MOTOROLA Modelo: MOTOROLA
Descrição: SMARTPHONE ANDROID
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SMARTPHONE 128GB E 4GB RAM COM PROCESSADOR 2.2 GHZ, 1.8GHZ, RESOLUÇÃO DA TELA PRINCIPAL 1080 X 2408 (FHD+), PESO (G) 197, VELOCIDADE DO PROCESSADOR 2.2 GHZ, 1.8GHZ, TIPO DE PROCESSADOR OCTA CORE, TAMANHO (TELA PRINCIPAL) MÍNIMA DE 6.6" AMOLED, CÂMERAS TRASEIRAS (MÚLTIPLAS) – RESOLUÇÃO 50.0 MP + 5.0 MP + 2.0 MP + 2.0 MP, CÂMERAS TRASEIRAS (MÚLTIPLAS) – ABERTURA F1.8 , F2.2 , F2.4 , F2.4, CÂMERAS TRASEIRAS ZOOM DIGITAL ATÉ 10X, CÂMERA FRONTAL – RESOLUÇÃO 32MP, MEMÓRIA (GB) 4 GB, ARMAZENAMENTO (GB) 128 GB*, ARMAZENAMENTO DISPONÍVEL (GB) 104.6, ARMAZENAMENTO EXTERNO SUPORTADO MICROSD (UP TO 1TB), NÚMERO DE CHIP DUAL-SIM NANO-SIM (4FF), SLOT DE CHIP CHIP 1 + CHIP 2 + MICROSD, USB - TIPO C, VERSÃO DE USB 2.0, LOCALIZAÇÃO GPS, GLONASS, BEIDOU, GALILEO, QZSS, WI-FI 802.11 A/B/G/N/AC 2.4G+5GHZ, VHT80, WI-FI DIRECT, VERSÃO DE BLUETOOTH V5.1, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 13.0, SENSORES DE ACELERÔMETRO, SENSOR DE IMPRESSÃO DIGITAL, GIROSCÓPIO, SENSOR GEOMAGNÉTICO, SENSOR DE LUZ, SENSOR DE PROXIMIDADE, DIMENSÕES (AXLXP, MM) 165.4 X 76.9 X 8.4, CAPACIDADE DA BATERIA (MAH, TYPICAL) 5000 NÃO REMOVÍVEL, REPRODUÇÃO DE VÍDEO MP4, M4V, 3GP, 3G2, AVI, FLV, MKV, WEBM. RESOLUÇÃO DE REPRODUÇÃO DE VÍDEO FHD (1920 X 1080) @60FPS, FORMATO DE REPRODUÇÃO DE ÁUDIO MP3, M4A, 3GA, AAC, OGG, OGA, WAV, AMR, AWB, FLAC, MID, MIDI, XMF, MXMF, IMY, RTTTL, RTX, OTA, CONTEÚDO DA CAIXA APARELHO CELULAR, CARREGADOR, CABO USB, EXTRATOR DE CHIP E MANUAL DO USUÁRIO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.480,00 Valor Total: 1.480,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS	073 00.563.949/0001-08	126.121,80	78.980,00		Sim
2 F.D. COMERCIAL LTDA	107 30.144.060/0001-49	126.121,80	83.999,00	6,35	Sim
3 COSTA LIMA COMERCIO E	142 44.515.147/0001-90	126.121,80	85.905,50	2,27	Sim
4 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E	091 13.273.868/0001-07	126.121,80	95.000,00	10,59	Sim
5 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	023 41.380.220/0001-75	126.121,80	100.897,44	6,21	Sim



MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	143	49.464.926/0001-27	126.121,80	111.404,94	10,41	Sim
7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	060	04.788.639/0001-34	126.121,80	112.032,97	0,56	Sim
8 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	145	43.570.564/0001-72	126.121,80	113.299,00	1,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 09:33:16
LOTE 5 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN
Descrição: AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12000 BTU/H, FUNÇÃO SWING, TIMER, CONTROLE REMOTO, SISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO SLEEP, FUNÇÃO VENTILAR, BAIXO RUÍDO, VELOCIDADES LOW, MED E HIGH, PAINEL ELETRÔNICO E CONTROLE DE TEMPERATURA, COMPRESSOR ROTATIVO, VOLTAGEM 220V. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 1.964,35	Valor Total: 33.393,95	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC
Descrição: BEBEDOURO 02 TORNEIRAS REFRIGERADO EM COLUNA, COM SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL, (ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO), COR BRANCA, TERMOSTATO FRONTAL COM 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA, VARIANDO ENTRE 5°C E 15°C. REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, COM SELO PROCCEL CLASSE A, 220V. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 795,74	Valor Total: 15.914,80	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: JRF	Modelo: JRF
Descrição: BEBEDOURO 6 BICOS - 270 L PARA 270 LITROS D'ÁGUA GELADA, EQUIPADO OBRIGATORIAMENTE COM TANQUE DE AÇO INOX COM REFRIGERAÇÃO DIMENSIONADA 15M DE SERPENTINA ACOPLADA A COMPRESSOR 1/5HP COM ISOLAMENTO EM POLIURETANA INJETADO, GABINETE TOTALMENTE EM ESTRUTURA REFORÇADA DE PERFIL / ALUMÍNIO REVESTIDO EM CHAPA DE AÇO INOX-ALTO (TODO O GABINETE), BRILHO COM BANDEJA APARADORA EM INOX, DOTADO DE 6 TORNEIRAS FRONTAIS TIPO PRESSÃO PARA BOCA, DEVIDAMENTE ACOMPANHADO DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, ALTA VAZÃO COM POSSIBILIDADES DE TROCA DE REFIL. 220 VOLTS, CERTIFICADO DO INMETRO. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.380,95	Valor Total: 10.142,85	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: JRF	Modelo: JRF
Descrição: BEBEDOURO 04 TORNEIRAS INDUSTRIAL PINTADO RB 200, FABRICADO EM CHAPA PINTADA COM PINTURA ELETROESTÁTICA NA COR BRANCA; BANDEJA COLETORA EM AÇO, INOX; ISOLAMENTO EM POLIURETANO; RECIPIENTES EM POLIURETANO NÃO ATÓXICO, FÁCIL INSTALAÇÃO. ?? DIMENSÃO: 960X670X1480CM (LXPXA); CAPACIDADE: 200LTS; DADOS ELÉTRICOS:220V; 4 TORNEIRAS SENDO 2 CONVENCIONAIS E 2 DE PRESSÃO; 2 TANQUES DE 100LTS CADA DE ÁGUA; 2 BOIAS DE REGULAMENTO AUTOMÁTICA DA ÁGUA; 2 SERPENTINAS COM DIÂMETRO MAIOR PARA MELHOR FLUXO DA ÁGUA - 220 VOLTS, CERTIFICADO DO INMETRO. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.565,13	Valor Total: 5.130,26	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: VIX	Modelo: VIX
Descrição: CARRO BUFFET 8 CUBAS - ESPECIFICAÇÕES: CARRO BUFFET, POSSUI 8 CUBAS FABRICADAS EM AÇO INOX 304, TANQUE, TAMPAS E MOLDURA EXTERNA EM AÇO INOX 430 E ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO TUBULAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOX E CONTROLADA POR UM TERMOSTATO COM ESCALA DE 30OC A 120OC, POSSUI UMA LÂMPADA PILOTO EM SEU PAINEL INDICANDO A FUNÇÃO LIGA/DESLIGA DO TERMOSTATO, DOTADA DE RODÍZIOS GIRATÓRIOS, MATERIAL PREDOMINANTE EM AÇO INOX E AÇO CARBONO, DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO: ALTURA 150CM LARGURA 60CM COMPRIMENTO 148CM, PESO: 15 KG, MESA: 140 X 60 X 21 CM, FORMATO DA CUBA: 1/2 (UM BARRA DOIS), FRENQUÊNCIA: 50-60 HZ, CUBA:7 LITROS CADA, CONSUMO: 1,9 KW/H, MATERIAL DA CUBA: INOX 20, TEMPERATURA: 30 A 120 OC, ALIMENTAÇÃO: 220 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.005,29	Valor Total: 4.010,58	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	030	41.380.220/0001-75	85.740,68	68.592,44	Sim
2 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	026	20.365.863/0001-70	85.740,68	72.063,19	Não
3 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E	057	13.273.868/0001-07	85.740,68	75.000,00	Sim



MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

4 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS	092	00.563.949/0001-08	85.740,68	75.480,00	0,64	Sim
5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	066	04.788.639/0001-34	85.740,68	75.551,06	0,09	Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	058	49.464.926/0001-27	85.740,68	77.166,64	2,14	Sim
7 F.D. COMERCIAL LTDA	048	30.144.060/0001-49	85.740,68	78.999,00	2,37	Sim
8 FORTE MIL LTDA	139	49.332.637/0001-74	85.740,68	80.098,86	1,39	Não
9 COSTA LIMA COMERCIO E	013	44.515.147/0001-90	85.740,68	80.908,55	1,01	Sim
10 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	032	43.570.564/0001-72	85.740,68	83.880,00	3,67	Sim
11 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	002	24.334.945/0001-08	85.740,68	85.740,67	2,22	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 09:33:16
LOTE 6 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (COTA RESERVADA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: AGRATTO	Modelo:
Descrição: AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12000 BTU/H, FUNÇÃO SWING, TIMER, CONTROLE REMOTO, SISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO SLEEP, FUNÇÃO VENTILAR, BAIXO RUÍDO, VELOCIDADES LOW, MED E HIGH, PAINEL ELETRÔNICO E CONTROLE DE TEMPERATURA, COMPRESSOR ROTATIVO, VOLTAGEM 220V. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.272,15	Valor Total: 6.816,45	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: BEBEDOURO 02 TORNEIRAS REFRIGERADO EM COLUNA, COM SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL, (ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO), COR BRANCA, TERMOSTATO FRONTAL COM 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA, VARIANDO ENTRE 5°C E 15°C. REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, COM SELO PROCEL CLASSE A, 220V. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 899,00	Valor Total: 1.798,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SOAÇO	Modelo:
Descrição: BEBEDOURO 6 BICOS - 270 L PARA 270 LITROS D'ÁGUA GELADA, EQUIPADO OBRIGATORIAMENTE COM TANQUE DE AÇO INOX COM REFRIGERAÇÃO DIMENSIONADA 15M DE SERPENTINA ACOPLADA A COMPRESSOR 1/5HP COM ISOLAMENTO EM POLIURETANA INJETADO, GABINETE TOTALMENTE EM ESTRUTURA REFORÇADA DE PERFIL / ALUMÍNIO REVESTIDO EM CHAPA DE AÇO INOX-ALTO (TODO O GABINETE), BRILHO COM BANDEJA APARADORA EM INOX, DOTADO DE 6 TORNEIRAS FRONTAIS TIPO PRESSÃO PARA BOCA, DEVIDAMENTE ACOMPANHADO DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, ALTA VAZÃO COM POSSIBILIDADES DE TROCA DE REFIL. 220 VOLTS, CERTIFICADO DO INMETRO. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.919,39	Valor Total: 3.919,39	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SO AÇO	Modelo:
Descrição: BEBEDOURO 04 TORNEIRAS INDUSTRIAL PINTADO RB 200, FABRICADO EM CHAPA PINTADA COM PINTURA ELETROESTÁTICA NA COR BRANCA; BANDEJA COLETORA EM AÇO, INOX; ISOLAMENTO EM POLIURETANO; RECIPIENTES EM POLIURETANO NÃO ATÓXICO, FÁCIL INSTALAÇÃO. ?? DIMENSÃO: 960X670X1480CM (LXPXA); CAPACIDADE: 200LTS; DADOS ELÉTRICOS:220V; 4 TORNEIRAS SENDO 2 CONVENCIONAIS E 2 DE PRESSÃO; 2 TANQUES DE 100LTS CADA DE ÁGUA; 2 BOIAS DE REGULAMENTO AUTOMÁTICA DA ÁGUA; 2 SERPENTINAS COM DIÂMETRO MAIOR PARA MELHOR FLUXO DA ÁGUA - 220 VOLTS, CERTIFICADO DO INMETRO. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.480,00	Valor Total: 3.480,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: IBET	Modelo:
Descrição: CARRO BUFFET 8 CUBAS - ESPECIFICAÇÕES: CARRO BUFFET, POSSUI 8 CUBAS FABRICADAS EM AÇO INOX 304, TANQUE, TAMPAS E MOLDURA EXTERNA EM AÇO INOX 430 E ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO TUBULAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOX E CONTROLADA POR UM TERMOSTATO COM ESCALA DE 30OC A 120OC, POSSUI UMA LÂMPADA PILOTO EM SEU PAINEL INDICANDO A FUNÇÃO LIGA/DESLIGA DO TERMOSTATO, DOTADA DE RODÍZIOS GIRATÓRIOS, MATERIAL PREDOMINANTE EM AÇO INOX E AÇO CARBONO, DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO: ALTURA 150CM LARGURA 60CM COMPRIMENTO 148CM, PESO: 15 KG, MESA: 140 X 60 X 21 CM, FORMATO DA CUBA: 1/2 (UM BARRA DOIS), FRENQUÊNCIA: 50-60 HZ, CUBA:7 LITROS CADA, CONSUMO: 1,9 KW/H, MATERIAL DA CUBA: INOX 20, TEMPERATURA: 30 A 120 OC, ALIMENTAÇÃO: 220 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.694,11	Valor Total: 2.694,11	



MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COSTA LIMA COMERCIO E	059 44.515.147/0001-90	19.857,41	18.707,95		Sim
2 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	067 43.570.564/0001-72	19.857,41	19.389,95	3,65	Sim
3 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E	065 13.273.868/0001-07	19.857,41	19.412,50	0,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	037 41.380.220/0001-75	19.857,41	13.430,61		Sim
INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS	077 00.563.949/0001-08	19.857,41	17.098,00	27,3062	Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	143 04.788.639/0001-34	19.857,41	17.471,19	2,1827	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	073 49.464.926/0001-27	19.857,41	17.871,68	2,2923	Sim
F.D. COMERCIAL LTDA	018 30.144.060/0001-49	19.857,41	18.399,00	2,9506	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 09:33:16

LOTE 7 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MONDIAL	Modelo: LIQUIDIFICADOR COMUM
Descrição: LIQUIDIFICADOR COMUM BRANCO COM NO MÍNIMO DUAS VELOCIDADES MAIS FUNÇÃO DE PULSAR/AUTOCLEAN, COPO ULTRARESISTENTE COM CAPACIDADE TOTAL DE 2 LITROS, SEM BORRACHA DE VEDAÇÃO, EVITA ODORES. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 195,02		Valor Total: 1.755,18
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CONSUL	Modelo: GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO
Descrição: GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FOST FREE 340LT DUPLEX, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO FROSFREE, VOLTAGEM 110V OU 220V (CONFORME DEMANDA). O REFRIGERADOR DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO, APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA Nº 20, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006. DIMENSÕES APROXIMADAS: 176 X 62 69 CM (AXLXP), CAPACIDADE TOTAL (VOLUME INTERNO): MÍNIMA DE 340 LITROS. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 2.427,75		Valor Total: 41.271,75
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo: FOGÃO 4 BOCAS BRANCO
Descrição: FOGÃO 4 BOCAS BRANCO BIVOLT, QUEIMADORES DE ALUMÍNIO, CAPAS DE AÇO CARBONO ESMALTADAS, GRADES DE AÇO CARBONO ESMALTADA REDONDO, TAMPO DE VIDRO TEMPERADO, PLACA SENSOR PRÉ-AQUECIMENTO DE ALUMÍNIO, QUEIMADORES COM CAPA ESMALTADA, PUXADOR DE FORNO EM METAL, TAMPA DE VIDRO TEMPERADO			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 517,59		Valor Total: 4.658,31
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ELECTROLUX	Modelo: MICROONDAS 32L BRANCO
Descrição: MICROONDAS 32L BRANCO, COM GRILL VEM COM A FUNÇÃO SMART FOOD, GRATINAR DESIGN FLAT, PAINEL LCD E DISPLAY TOUCH. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 609,02		Valor Total: 8.526,28
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ITAJOBÍ	Modelo: FOGÃO COM 6 BOCAS
Descrição: FOGÃO COM 6 BOCAS INDUSTRIAL: DESCRIÇÃO: MATERIAL: COM CAPACIDADE DE 300G/H E 3CONJUGADAS, COM QUEIMADOR DE 300G/H; TORNEIRAS INDEPENDENTES; GRELHAS DE FERRO FUNDIDO REMOVÍVEIS DE 400MM X 400MM; FORNO COM DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DE 540MM (LARGURA) X 310MM (ALTURA) 660MM DE (PROFUNDIDADE), VOLUME 100 LITROS, CONSUMO 800G/H; PRESSÃO DE UTILIZAÇÃO: 2,80KPA=280MMCA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 1080 X 1570 X 800MM, CONSTITUINTES: ESTRUTURA E DEMAIS COMPONENTES FABRICADOS INTEGRALMENTE EM AÇO INOX 430; 4 PÉS EM PERFIL "L" DE ABAS IGUAIS DE 1 ½ X 1/8 DE ESPESSURA. SOLDADO NA PARTE INFERIOR E INTERNA DO PERFIL, TUDO DE ½ CHAPA 16 (1,50MM) COM 50MM DE ALTURA PARA RECEBER CONJUNTO DE PONTEIRAS DE ALTA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.062,48		Valor Total: 8.249,92



**MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE**

Item: 6	Unidade: UND	Marca: METAL FRIO	Modelo: FREEZER HORIZONTAL
Descrição: FREEZER HORIZONTAL – LINHA BRANCA: DESCRIÇÃO: MATERIAL: CAPACIDADE BRUTA DE ARMAZENAMENTO: CAPACIDADE LÍQUIDA: 419 LITROS; FAIXA DE OPERAÇÃO (DÚPLA AÇÃO) FUNÇÃO REFRIGERADA: 2° C A 8°C; FUNÇÃO FREEZER: - 18°C A - 22°C; DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (EXTERNA) 94,4 X 133,1 X 69CM (A X L X P); DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO 69KG; ISENTO DE GÁS CFC. TENSÃO: 220V. DEVE DE GELO FRONTAL E GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 2.585,61	Valor Total: 20.684,88
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MONDIAL	Modelo: BATEDEIRA: DESCRIÇÃO
Descrição: BATEDEIRA: DESCRIÇÃO: MATERIAL: POTÊNCIA MÍNIMA: 300W; TENSÃO: 220V; VELOCIDADES: 5 E TURBO; TIGELA COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA: 3,5L E GIRO AUTOMÁTICO; BATEDORES PARA MASSAS LEVES E PESADAS, EJETOR DE BATEDORES; PODE SER USADA MANUALMENTE, SEM TER DE PARAR O PROCESSO; PRENDEDOR DE FIO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 1,20M E GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 351,36	Valor Total: 1.054,08
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SKYMSSEN	Modelo: EXTRATOR DE SUCO
Descrição: EXTRATOR DE SUCO DE LARANJA: DESCRIÇÃO: MATERIAL: MODELO: INDUSTRIAL; MOTOR DE 1/6 HP; RPM (ROTAÇÕES POR MINUTOS): 1740; CORPO EM AÇO E BASE EM NYLON; BICA, TAMPAS, PENEIRA E COPO EM ALUMÍNIO – MACHO EM PLÁSTICO; VOLTAGEM: BIVOLT (127/220V); DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,5 X 34CM; - PESO APROXIMADO: 4KG GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 241,66	Valor Total: 724,98
Item: 9	Unidade: UND	Marca: KD	Modelo: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6L
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6L, COM 01 VELOCIDADE, POTÊNCIA 0,5 CV, FREQUÊNCIA 60 HZ, VOLTAGEM 110/220V, ALTURA 980MM, LARGURA 280MM, PROFUNDIDADE 210,00MM, CONSUMO 0,36KW/H, PESO LÍQUIDO 8,90KG, PESO BRUTO 9,90KG, CAPACIDADE 6,00 LITROS. APROVADO PELO INMETRO E GARANTIA DE 06 MESES.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 767,34	Valor Total: 9.208,08
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MAXPRO	Modelo: ASPIRADOR DE PÓ INDUSTRIAL
Descrição: ASPIRADOR DE PÓ INDUSTRIAL DE 20 LITROS DE AÇO INOXIDÁVEL COM 1600W – 220volts. ESPECIFICAÇÃO: ASPIRADOR DE PÓ INDUSTRIAL DE 20 LITROS DE AÇO INOXIDÁVEL COM 1600W, COM RODINHAS E ALÇA, 220volts, QUANTIDADE APROXIMADAS 480MM X 360 X 360, PESO APROXIMADO DE 5KG. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 483,74	Valor Total: 483,74
Item: 11	Unidade: UND	Marca: FP 45CT	Modelo: FORNO INDUSTRIAL SKU
Descrição: FORNO INDUSTRIAL SKU: ALTURA 60CM, COMPRIMENTO 40CM, PESO 14KG.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 918,38	Valor Total: 2.755,14
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ARNO NEW	Modelo: CAFETEIRA ELÉTRICA DIGITAL
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA DIGITAL 1,8L – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAFETEIRA COM INDICADOR DE NÍVEL DE ÁGUA, FILTRO PERMANENTE, TIMER, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, PORTA-FIO, CAPACIDADE ATÉ 45 XÍCARAS, BASE AQUECEDORA: MANTÉM O CAFÉ QUENTE POR MAIS DE 4 HORAS, ALTURA 40,30 CM X LARGURA X 29,00 CM X PROFUNDIDADE 46,30 CM, PESO 1,96 KG, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA (L) 1,8L, COR PRETO – INOX, POTÊNCIA (W) 1000W, TENSÃO/VOLTAGEM - 220V, CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 CAFETEIRA ELÉTRICA DIGITAL - 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 356,15	Valor Total: 712,30
Item: 13	Unidade: UND	Marca: SUPER ZON	Modelo: PURIFICADOR DE ÁGUA
Descrição: PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PURIFICADOR COM DOIS NÍVEIS DE TEMPERATURA DA ÁGUA - NATURAL E GELADA, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 10C A 35C, ACIONAMENTO DA ÁGUA MECÂNICO, DIMENSÕES ALTURA: 37,60 CM X LARGURA: 26,10 CM X PROFUNDIDADE: 29 CM, PESO: 4,50 KG, FILTRO COM EFICIÊNCIA BACTERIOLÓGICA E FILTRAGEM CLASSE A, ALERTA TROCA FILTRO LUMINOSO, POTÊNCIA: 58 W, FREQUÊNCIA: 60 HZ. GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 483,62	Valor Total: 483,62

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA GOMES DOS SANTOS	091	45.382.398/0001-06	125.710,41	100.568,26		Sim
2 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	098	43.570.564/0001-72	125.710,41	113.100,36	12,46	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	124	49.464.926/0001-27	125.710,41	113.139,24	0,03	Sim
4 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	027	24.334.945/0001-08	125.710,41	125.695,00	11,10	Não
5 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E	144	13.273.868/0001-07	125.710,41	125.698,99	0,00	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	118	04.788.639/0001-34	125.710,41	125.710,41	0,01	Sim
7 COSTA LIMA COMERCIO E	003	44.515.147/0001-90	125.710,41	125.710,41	0,00	Sim



MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

8 F.D. COMERCIAL LTDA	104	30.144.060/0001-49	125.710,41	125.710,41	0,00	Sim
-----------------------	-----	--------------------	------------	------------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	142	41.380.220/0001-75	125.710,41	100.568,33	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 09:33:17
LOTE 8 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS (COTA RESERVADA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MONDIAL	Modelo: LIQUIDIFICADOR COMUM BRANCO
Descrição: LIQUIDIFICADOR COMUM BRANCO COM NO MÍNIMO DUAS VELOCIDADES MAIS FUNÇÃO DE PULSAR/AUTOCLEAN, COPO ULTRARESISTENTE COM CAPACIDADE TOTAL DE 2 LITROS, SEM BORRACHA DE VEDAÇÃO, EVITA ODORES. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 195,02	Valor Total: 390,04	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CONSUL	Modelo: GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO
Descrição: GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FOST FREE 340LT DUPLEX, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO FROSTFREE, VOLTAGEM 110V OU 220V (CONFORME DEMANDA). O REFRIGERADOR DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO, APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA Nº 20, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006. DIMENSÕES APROXIMADAS: 176 X 62 69 CM (AXLXP), CAPACIDADE TOTAL (VOLUME INTERNO): MÍNIMA DE 340 LITROS. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.427,75	Valor Total: 4.855,50	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo: FOGÃO 4 BOCAS BRANCO
Descrição: FOGÃO 4 BOCAS BRANCO BIVOLT, QUEIMADORES DE ALUMÍNIO, CAPAS DE AÇO CARBONO ESMALTADAS, GRADES DE AÇO CARBONO ESMALTADA REDONDO, TAMPO DE VIDRO TEMPERADO, PLACA SENSOR PRÉ-AQUECIMENTO DE ALUMÍNIO, QUEIMADORES COM CAPA ESMALTADA, PUXADOR DE FORNO EM METAL, TAMPA DE VIDRO TEMPERADO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 590,00	Valor Total: 590,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ELECTROLUX	Modelo: MICROONDAS 32L BRANCO
Descrição: MICROONDAS 32L BRANCO, COM GRILL VEM COM A FUNÇÃO SMART FOOD, GRATINAR DESIGN FLAT, PAINEL LCD E DISPLAY TOUCH. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 609,02	Valor Total: 609,02	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ITAJOBI	Modelo: FOGÃO COM 6 BOCAS INDUSTRIAL
Descrição: FOGÃO COM 6 BOCAS INDUSTRIAL: DESCRIÇÃO: MATERIAL: COM CAPACIDADE DE 300G/H E 3CONJUGADAS, COM QUEIMADOR DE 300G/H; TORNEIRAS INDEPENDENTES; GRELHAS DE FERRO FUNDIDO REMOVÍVEIS DE 400MM X 400MM; FORNO COM DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DE 540MM (LARGURA) X 310MM (ALTURA) 660MM DE (PROFUNDIDADE), VOLUME 100 LITROS, CONSUMO 800G/H; PRESSÃO DE UTILIZAÇÃO: 2,80KPA=280MMCA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 1080 X 1570 X 800MM, CONSTITUINTES: ESTRUTURA E DEMAIS COMPONENTES FABRICADOS INTEGRALMENTE EM AÇO INOX 430; 4 PÉS EM PERFIL "L" DE ABAS IGUAIS DE 1 ½ X 1/8 DE ESPESSURA. SOLDADO NA PARTE INFERIOR E INTERNA DO PERFIL, TUDO DE ½ CHAPA 16 (1,50MM) COM 50MM DE ALTURA PARA RECEBER CONJUNTO DE PONTEIRAS DE ALTA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.049,00	Valor Total: 2.049,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: METAL FRIO	Modelo: FREEZER HORIZONTAL
Descrição: FREEZER HORIZONTAL - LINHA BRANCA: DESCRIÇÃO: MATERIAL: CAPACIDADE BRUTA DE ARMAZENAMENTO: CAPACIDADE LÍQUIDA: 419 LITROS; FAIXA DE OPERAÇÃO (DUPLA AÇÃO) FUNÇÃO REFRIGERADA: 2° C A 8°C; FUNÇÃO FREEZER: - 18°C A - 22°C; DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (EXTERNA): 94,4 X 133,1 X 69CM (A X L X P); DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO 69KG; ISENTOS DE GÁS CFC. TENSÃO: 220V. DEVE DE GELO FRONTAL E GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.585,61	Valor Total: 2.585,61	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: KD	Modelo: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6L
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6L, COM 01 VELOCIDADE, POTÊNCIA 0,5 CV, FREQUÊNCIA 60 HZ, VOLTAGEM 110/220V, ALTURA 680MM, LARGURA 280MM, PROFUNDIDADE 210,00MM, CONSUMO 0,36KW/H, PESO LÍQUIDO 8,90KG, PESO BRUTO 9,90KG, CAPACIDADE 6,00 LITROS. APROVADO PELO INMETRO E GARANTIA DE 06 MESES.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 767,35	Valor Total: 2.302,05	



**MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE**

Item: 8 Unidade: UND Marca: FP 45CT Modelo: FORNO INDUSTRIAL SKU
Descrição: FORNO INDUSTRIAL SKU: ALTURA 60CM, COMPRIMENTO 40CM, PESO 14KG.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 918,39 Valor Total: 918,39

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA GOMES DOS SANTOS	084 45.382.398/0001-06	17.800,79	14.299,61		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	090 49.464.926/0001-27	17.800,79	16.020,69	12,04	Sim
3 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E	045 13.273.868/0001-07	17.800,79	17.800,77	11,11	Sim
4 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	037 43.570.564/0001-72	17.800,79	17.800,78	0,00	Sim
5 COSTA LIMA COMERCIO E	036 44.515.147/0001-90	17.800,79	17.800,79	0,00	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	025 04.788.639/0001-34	17.800,79	17.800,79	0,00	Sim
7 F.D. COMERCIAL LTDA	091 30.144.060/0001-49	17.800,79	17.800,79	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	051 41.380.220/0001-75	17.800,79	14.240,63		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 09:33:17
LOTE 9 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: ARMÁRIO ALTO FECHADO COM PRATELEIRAS, 2 PORTAS, CONFECCIONADO EM MDF DE 15MM MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,6 X 0,80X045
Quantidade: 23 Valor Unit.: 580,00 Valor Total: 13.340,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa TAMANHO OFICIO, PORTA-ETIQUETA E PUXADORES ESTAMPADOS NAS GAVETAS, PUXADORES COM ACABAMENTO EM PVC NA COR GRAFITE, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM TRAVAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS E SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS EM PATINS DE NYLON, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO Nº 16 COLUNA, Nº 18 GAVETA, Nº 24 TAMPO E FUNDO, Nº 26 CORPO. ACABAMENTO TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240°C NA COR CINZA CRISTAL
Quantidade: 19 Valor Unit.: 750,00 Valor Total: 14.250,00



**MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE**

Item: 3	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: CADEIRA LONGARINA 04 LUGARES. BANCO TIPO LONGARINA 04 (QUATRO) LUGARES: CONSTITUIDA DE DOIS PÉS INJETADOS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, DUAS TRAVESSAS DE TUBO DE AÇO RETANGULAR DE 20 X 40 X 1,2MM DE ESPESSURA, 03 (DOIS) CONJUNTOS DE SUSTENTAÇÃO DE ASSENTO E ENCOSTO EM TUBO E MAIS 03 (TRÊS) CONJUNTOS DE ASSENTO E ENCOSTO INJETADO E POLIPROPILENO COPOLÍMERO, ASSENTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO COM CURVATURA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPOE ACABAMENTO TEXTURIZADO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 465 MM DE LARGURA, 415MM DE PROFUNDIDADE 5MM DE ESPESSURA E CANTOS ARREDONDADOS, UNIDOS A ESTRUTURA POR MEIO DE 04 (QUATRO) PORCAS (BUCHA AMERICANA 6X13MM) PARAFUSADAS E 04 (QUATRO) PARAFUSOS M6 X 75MM CABEÇA PHILLIPS PARA FIXAÇÃO EM CADA ASSENTO. ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 460MM DE LARGURA POR 335MM DE ALTURA, COM ESPESSURA DE 5MM E CANTOS ARREDONDADOS, UNIDOS A ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXE EM DUPLA CAVIDADE NA PARTE INFERIOR DO ENCOSTO JUNTANDO-SE ESTRUTURA METÁLICA, TRAVADA POR DOIS PINOS RETRÁTEIS, INJETADOS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO NA COR DO ENCOSTO SEM A PRESENÇA DE REBITES OU PARAFUSOS. ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO EM TUBOS DE AÇO Ø22.20X1,5MM DE ESPESSURA, CURVADO E FURADO PARA ACOPLAR-SE AO ASSENTO E ENCOSTO JUNTANDO-SE COM A ESTRUTURA ONDE SERÃO FIXADAS POR 04 (QUATRO) PARAFUSOS JÁ DESCRITOS ACIMA. PÉS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO E MOLDADO COM ACABAMENTO TEXTURIZADO, DIVIDIDOS EM DUAS PARTES, SUPERIOR E INFERIOR E UNIDOS POR MEIO DE ENCAIXES EM DOIS TUBOS DE AÇO DE Ø38.1 X 0.9MM FORMANDO UM CONJUNTO DE GRANDE RESISTÊNCIA. TODOS OS TUBOS DE AÇO UTILIZADOS NA MONTAGEM DEVEM PASSAR POR UM PROCESSO DE BANHOS DECAPANTES E DE FOSFATIZAÇÃO E POSTERIOR PINTURA COM TINTA EPÓXI A PÓ, EVITANDO OXIDAÇÃO.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 370,00	Valor Total: 5.550,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: QUADRO BRANCO DE ALUMÍNIO. PARA ESCREVER E APAGAR A SECO. MEDINDO 120 X 90CM, MOLDURA EM ALUMÍNIO E SUPORTE DE APAGADOR.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 173,00	Valor Total: 1.384,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: ARMÁRIO DE COZINHA SUSPENSO 04 PORTAS EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50MT.			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 500,00	Valor Total: 3.500,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: MESA DE COMPUTADOR COMPLETA SUPORTE PATA CPU, IMPRESSORA, MONITOR, TECLADO E MOUSE, SCANNER E PORTA-CE, NOBREAK, MEDIDAS MÍNIMAS: 1100 X 0,510 X 0,740. VARIAÇÃO MÁXIMA PERMITIDA NAS DIMENSÕES DE ATÉ 10 MM			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 340,00	Valor Total: 8.500,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO FIXA PALITO, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDOS COM TECIDO POLIPROPILENO PRETO COM ESPUMA INJETADA EM ALTA PRESSÃO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.			
Quantidade: 58		Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 5.800,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO. MATERIAL ESTRUTURA TUBO METÁLICO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO, REVESTIMENTO TAMPO FENÓLICO MELAMÍNICO, ESPESSURA 18MM, COR TAMPO BEGE, QUANTIDADE GAVETAS 3, LARGURA 1,80, PROFUNDIDADE 0,75, ALTURA 0,74, PÉS DE METAL NA COR DA ESTRUTURA BEGE, TIPO GAVETAS COM CHAVE E CORREDIÇA DE FIOS.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 360,00	Valor Total: 7.200,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: CADEIRA COM RODINHA TIPO SECRETÁRIA. MATERIAL ESTRUTURA EM AÇO CROMADO, REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO POLIÉSTER COR PRETA. ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE (ESP=5CM), BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, ENCOSTO ESPALDAR MÉDIO, COM BRAÇOS, SISTEMA DE REGULAGEM VERTICAL A GÁS.			
Quantidade: 41		Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 14.350,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA 60CM, 220 VOLTS, POTÊNCIA 180W, ALTURA PEDESTAL 1,5 A 2,0 METROS, ÁREA DE VENTILAÇÃO 40M2, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO			
Quantidade: 18		Valor Unit.: 295,00	Valor Total: 5.310,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE: DESCRIÇÃO: MATERIAL: OSCILANTE PAREDE, APARELHO E GRADE NA COR PRETA; CONSUMO MÍNIMO: 0,13 KW/H, CARÇA INJETADA PLÁSTICO; HÉLICE 3 OU 4 PÁS INJETADA PLÁSTICO ROTAÇÃO MIM. 300 RPM, MAX. 1.300 RPM, VAZÃO: 225 M3 /MIN; ISOLAMENTO CLASSE H; TENSÃO 220V; GRADE COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 60CM			
Quantidade: 35		Valor Unit.: 293,00	Valor Total: 10.255,00



**MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE**

Item: 12	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Descrição: ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS, ALTURA 240CM LARGURA 92CM, PROFUNDIDADE 40CM, SUPORTA ATÉ 200KG.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 370,00	Valor Total: 23.310,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Descrição: MESA DE COZINHA COM 04 CADEIRAS, EM MADEIRA OU SIMILAR. TAMANHO APROXIMADO 100x80			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 680,00	Valor Total: 2.720,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Descrição: MESA DE COZINHA COM 06 CADEIRAS, EM MADEIRA OU SIMILAR. TAMANHO APROXIMADO 140x80			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 780,00	Valor Total: 2.340,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Descrição: TENDA, TAMANHO 05,00X05,00 M, TIPO PIRÂMIDE, ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, COBERTURA EM LONA ANTICHAMAS.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 4.570,00	Valor Total: 63.980,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Descrição: TENDA, TAMANHO 03,00X03,00 M, DOBRÁVEL, TIPO PIRÂMIDE, ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, COBERTURA EM LONA ANTICHAMAS.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 1.030,00	Valor Total: 14.420,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Descrição: POLTRONA GIRATÓRIA TIPO DIRETOR ESPALDAR MÉDIO, REVESTIDO COM TECIDO SINTÉTICO, CARENAGEM TESTURIZADA POLIPROPILENO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, REFORÇO METÁLICO ESTRUTURAL PARA O ENCOSTO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 550,00	Valor Total: 8.800,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Descrição: LONGARINA 02 LUGARES, ASSENTO MOLDADO ANATOMICAMENTE, ESTOFADO EM ESPUMA POLIURETANO, REVESTIDO TECIDO OU COURO ECOLÓGICO, LONGARINA, 02 LUGARES.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 240,00	Valor Total: 4.560,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Descrição: LONGARINA 03 LUGARES, ASSENTO MOLDADO ANATOMICAMENTE, ESTOFADO EM ESPUMA POLIURETANO, REVESTIDO TECIDO OU COURO ECOLÓGICO, LONGARINA, 03 LUGARES.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 270,00	Valor Total: 4.590,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Descrição: MESA PARA REFEITÓRIO 6 LUGARES. ESPECIFICAÇÕES: TAMPO DA MESA: PRODUZIDO EM MDP COM 15 MM REENGROSSADO COM MAIS 15 MM, TOTALIZANDO 30 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM MELAMÍNICO. ACABAMENTO DA BORDA DA MESA EM FITA DE PVC - 30 X 4 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS: MEDINDO 0,30 CM X 0,30 CM, EM MDP 15 MM DE ESPESSURA REVESTIDO COM MELAMÍNICO, BORDA EM PERFIL DE PVC. ESTRUTURA: MONTADA PARA BANCOS FIXOS EM TUBO DE AÇO CARBONO 50 X 30 MM COM 1,20 MM DE PAREDE, PINTURA EPÓXI PÓ TEXTURIZADA POR PROCESSO ELETROSTÁTICO NAS CORES AZUL, PRETA OU AMARELA.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 900,00	Valor Total: 22.500,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Descrição: MESA PARA REFEITÓRIO 8 LUGARES. ESPECIFICAÇÕES: TAMPO DA MESA: PRODUZIDO EM MDP COM 15 MM REENGROSSADO COM MAIS 15 MM, TOTALIZANDO 30 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM MELAMÍNICO. ACABAMENTO DA BORDA DA MESA EM FITA DE PVC - 30 X 4 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS: MEDINDO 0,30 CM X 0,30 CM, EM MDP 15 MM DE ESPESSURA REVESTIDO COM MELAMÍNICO, BORDA EM PERFIL DE PVC. ESTRUTURA: MONTADA PARA BANCOS FIXOS EM TUBO DE AÇO CARBONO 50 X 30 MM COM 1,20 MM DE PAREDE, PINTURA EPÓXI PÓ TEXTURIZADA POR PROCESSO ELETROSTÁTICO NAS CORES AZUL, PRETA OU AMARELA.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 900,00	Valor Total: 19.800,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Descrição: ARMÁRIO LOCKER, COM 16 PORTAS, PRODUZIDO EM AÇO COM CHAPA 26 X 0,45MM, POSSUI 16 PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COMPARTIMENTOS DE TAMANHOS MÉDIOS INDEPENDENTES, FECHAMENTO DAS PORTAS ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 1.900,00	Valor Total: 68.400,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO, CONFECCIONADO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM, POSSUI 02 PORTAS GRANDES E 04 PRATELEIRAS, REFORÇO NAS PORTAS. CAPACIDADE DE 20KG POR PRATELEIRA. PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ ANTIFERRUGEM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 690,00	Valor Total: 13.800,00	



**MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE**

Item: 24	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: SECADOR DE MÃOS VERTICAL COM ACIONAMENTO AUTOMATICO POR SENSOR DE PRESENÇA - SENDO AR QUENTE TEMPERATURA MÁXIMA DE 45°C, ACIONAMENTO AUTOMATICO POR SENSOR DE PRESENÇA COM INFRAVERMELHO			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 600,00	Valor Total: 13.800,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: ESCADA EXTENSIVA DE 12 DEGRAUS 3 EM 1, EM ALUMÍNIO. Fechada: 415cm, Aberta: 364cm, Estendida: 685cm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 685,00	Valor Total: 1.370,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: CAVALETE DE PINTURA COMPACTO DE MADEIRA, ALTURA MÁXIMA DE 1.64M.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 199,00	Valor Total: 1.592,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: CAVALETE DE CALÇADA NEGRO DECORADO 70CM X 50CM, MAD. PINUS MOGNO.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 140,00	Valor Total: 420,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: CADEIRA DE POLIPROPILENO BRANCA SEM BRAÇO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ALTURA: 88MM, LARGURA: 43MM, PROFUNDIDADE: 51MM, ALTURA DO ASSENTO: 45CM, PESO: 2,2KG, RESISTÊNCIA: SUPORTA ATÉ 182 KG.			
Quantidade: 571	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 22.840,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: MESA DE POLIPROPILENO BRANCA QUADRADA 68 X 68 CM. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ALTURA: 73CM, LARGURA: 69,50CM, COMPRIMENTO: 68CM, PESO 3,8KG.			
Quantidade: 91	Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 10.920,00	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: BALANÇA PLATAFORMA 30X40 150KG, 220V.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.305,00	Valor Total: 1.305,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: CARRO DE CARGA (ARMAZEM), CAPACIDADE PARA 200KG			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 380,00	Valor Total: 380,00	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: ESTANTE DE AÇO 4 PRATELEIRAS, 60X50X1,65			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 322,00	Valor Total: 644,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE	084 45.261.576/0001-40	541.533,24	391.930,00		Sim
2 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	125 20.365.863/0001-70	541.533,24	406.702,70	3,77	Não
3 MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS	136 30.231.212/0001-40	540.700,00	411.500,00	1,18	Não
4 COSTA LIMA COMERCIO E	016 44.515.147/0001-90	541.533,24	424.345,50	3,12	Sim
5 MARIA GOMES DOS SANTOS	104 45.382.398/0001-06	541.533,24	433.227,10	2,09	Sim
6 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E	048 13.273.868/0001-07	541.533,24	457.575,88	5,62	Sim
7 X MEDICAL & CLEAN LTDA	005 13.737.194/0001-54	541.533,24	470.250,00	2,77	Sim
8 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	088 49.464.926/0001-27	541.533,24	473.695,85	0,73	Sim
9 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	019 04.788.639/0001-34	541.533,24	487.382,72	2,89	Sim
10 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	102 09.485.574/0001-71	607.152,07	540.699,00	10,94	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 09:33:17
LOTE 10 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES (COTA RESERVADA)



MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Descrição: ARMÁRIO ALTO FECHADO COM PRATELEIRAS, 2 PORTAS, CONFECCIONADO EM MDF DE 15MM MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,6 X 0,80X045			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 580,00		Valor Total: 1.740,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Descrição: ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa TAMANHO OFICIO, PORTA-ETIQUETA E PUXADORES ESTAMPADOS NAS GAVETAS, PUXADORES COM ACABAMENTO EM PVC NA COR GRAFITE, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM TRAVAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS E SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS EM PATINS DE NYLON, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO Nº 16 COLUNA, Nº 18 GAVETA, Nº 24 TAMPO E FUNDO Nº 26 CORPO. ACABAMENTO TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240°C NA COR CINZA CRISTAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 750,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Descrição: CADEIRA LONGARINA 04 LUGARES. BANCO TIPO LONGARINA 04 (QUATRO) LUGARES: CONSTITUIDA DE DOIS PÉS INJETADOS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, DUAS TRAVESSAS DE TUBO DE AÇO RETANGULAR DE 20 X 40 X 1,2MM DE ESPESSURA, 03 (DOIS) CONJUNTOS DE SUSTENTAÇÃO DE ASSENTO E ENCOSTO EM TUBO E MAIS 03 (TRÊS) CONJUNTOS DE ASSENTO E ENCOSTO INJETADO E POLIPROPILENO COPOLÍMERO, ASSENTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO COM CURVATURA LEVEMENTE ADAPTADA AO CORPOE ACABAMENTO TEXTURIZADO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 465 MM DE LARGURA, 415MM DE PROFUNDIDADE 5MM DE ESPESSURA E CANTOS ARREDONDADOS, UNIDOS A ESTRUTURA POR MEIO DE 04 (QUATRO) PORCAS (BUCHA AMERICANA 6X13MM) PARAFUSOS E 04 (QUATRO) PARAFUSOS M6 X 75MM CABEÇA PHILLIPS PARA FIXAÇÃO EM CADA ASSENTO. ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 460MM DE LARGURA POR 335MM DE ALTURA, COM ESPESSURA DE 5MM E CANTOS ARREDONDADOS, UNIDOS A ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXE EM DUPLA CAVIDADE NA PARTE INFERIOR DO ENCOSTO JUNTANDO-SE ESTRUTURA METÁLICA, TRAVADA POR DOIS PINOS RETRÁTEIS, INJETADOS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO NA COR DO ENCOSTO SEM A PRESENÇA DE REBITES OU PARAFUSOS. ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO EM TUBOS DE AÇO Ø22.20X1,5MM DE ESPESSURA, CURVADO E FURADO PARA ACOPLAR-SE AO ASSENTO E ENCOSTO JUNTANDO-SE COM A ESTRUTURA ONDE SERÃO FIXADAS POR 04 (QUATRO) PARAFUSOS JÁ DESCRITOS ACIMA. PÉS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO E MOLDADO COM ACABAMENTO TEXTURIZADO, DIVIDIDOS EM DUAS PARTES, SUPERIOR E INFERIOR E UNIDOS POR MEIO DE ENCAIXES EM DOIS TUBOS DE AÇO DE Ø38.1 X 0.9MM FORMANDO UM CONJUNTO DE GRANDE RESISTÊNCIA. TODOS OS TUBOS DE AÇO UTILIZADOS NA MONTAGEM DEVEM PASSAR POR UM PROCESSO DE BANHOS DECAPANTES E DE FOSFATIZAÇÃO E POSTERIOR PINTURA COM TINTA EPÓXI A PÓ, EVITANDO OXIDAÇÃO.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 370,00		Valor Total: 1.110,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Descrição: QUADRO BRANCO DE ALUMÍNIO. PARA ESCREVER E APAGAR A SECO. MEDINDO 120 X 90CM, MOLDURA EM ALUMÍNIO E SUPORTE DE APAGADOR.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 173,00		Valor Total: 173,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Descrição: ARMÁRIO DE COZINHA SUSPENSO 04 PORTAS EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50MT.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 500,00		Valor Total: 500,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Descrição: MESA DE COMPUTADOR COMPLETA SUPORTE PATA CPU, IMPRESSORA, MONITOR, TECLADO E MOUSE, SCANNER E PORTA-CE, NOBREAK, MEDIDAS MÍNIMAS: 1100 X 0,510 X 0,740. VARIAÇÃO MÁXIMA PERMITIDA NAS DIMENSÕES DE ATÉ 10 MM			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 340,00		Valor Total: 2.380,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO FIXA PALITO, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDOS COM TECIDO POLIPROPILENO PRETO COM ESPUMA INJETADA EM ALTA PRESSÃO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 1.700,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO. MATERIAL ESTRUTURA TUBO METÁLICO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO, REVESTIMENTO TAMPO FENÓLICO MELAMÍNICO, ESPESSURA 18MM, COR TAMPO BEGE, QUANTIDADE GAVETAS 3, LARGURA 1,80, PROFUNDIDADE 0,75, ALTURA 0,74, PÉS DE METAL NA COR DA ESTRUTURA BEGE, TIPO GAVETAS COM CHAVE E CORREDIÇA DE FIOS.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 360,00		Valor Total: 1.080,00



**MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE**

Item: 9	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: CADEIRA COM RODINHA TIPO SECRETÁRIA. MATERIAL ESTRUTURA EM AÇO CROMADO, REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO POLIÉSTER COR PRETA. ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE (ESP=5CM), BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, ENCOSTO ESPALDAR MÉDIO, COM BRAÇOS, SISTEMA DE REGULAGEM VERTICAL A GÁS.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 2.800,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA 60CM, 220 VOLTS, POTÊNCIA 180W, ALTURA PEDESTAL 1,5 A 2,0 METROS, ÁREA DE VENTILAÇÃO 40M2, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 295,00	Valor Total: 885,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE: DESCRIÇÃO: MATERIAL: OSCILANTE PAREDE, APARELHO E GRADE NA COR PRETA; CONSUMO MÍNIMO: 0,13 KW/H, CARÇAÇA INJETADA PLÁSTICO; HÉLICE 3 OU 4 PÁS INJETADA PLÁSTICO ROTAÇÃO MIM. 300 RPM, MAX. 1.300 RPM, VAZÃO: 225 M3 /MIN; ISOLAMENTO CLASSE H; TENSÃO 220V; GRADE COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 60CM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 293,00	Valor Total: 2.344,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS, ALTURA 240CM LARGURA 92CM, PROFUNDIDADE 40CM, SUPORTA ATÉ 200KG.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 370,00	Valor Total: 6.290,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: MESA DE COZINHA COM 04 CADEIRAS, EM MADEIRA OU SIMILAR. TAMANHO APROXIMADO 100x80			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 680,00	Valor Total: 680,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: TENDA, TAMANHO 05,00X05,00 M, TIPO PIRÂMIDE, ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, COBERTURA EM LONA ANTICHAMAS.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.570,00	Valor Total: 4.570,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: TENDA, TAMANHO 03,00X03,00 M, DOBRÁVEL, TIPO PIRÂMIDE, ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, COBERTURA EM LONA ANTICHAMAS.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.030,00	Valor Total: 1.030,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: POLTRONA GIRATÓRIA TIPO DIRETOR ESPALDAR MÉDIO, REVESTIDO COM TECIDO SINTÉTICO, CARENAGEM TESTURIZADA POLIPROPILENO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, REFORÇO METÁLICO ESTRUTURAL PARA O ENCOSTO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 550,00	Valor Total: 1.650,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: LONGARINA 02 LUGARES, ASSENTO MOLDADO ANATOMICAMENTE, ESTOFADO EM ESPUMA POLIURETANO, REVESTIDO TECIDO OU COURO ECOLÓGICO, LONGARINA, 02 LUGARES.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 240,00	Valor Total: 960,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: LONGARINA 03 LUGARES, ASSENTO MOLDADO ANATOMICAMENTE, ESTOFADO EM ESPUMA POLIURETANO, REVESTIDO TECIDO OU COURO ECOLÓGICO, LONGARINA, 03 LUGARES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 270,00	Valor Total: 540,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: MESA PARA REFEITÓRIO 6 LUGARES. ESPECIFICAÇÕES: TAMPO DA MESA: PRODUZIDO EM MDP COM 15 MM REENGROSSADO COM MAIS 15 MM, TOTALIZANDO 30 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM MELAMÍNICO. ACABAMENTO DA BORDA DA MESA EM FITA DE PVC - 30 X 4 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS: MEDINDO 0,30 CM X 0,30 CM, EM MDP 15 MM DE ESPESSURA REVESTIDO COM MELAMÍNICO, BORDA EM PERFIL DE PVC. ESTRUTURA: MONTADA PARA BANCOS FIXOS EM TUBO DE AÇO CARBONO 50 X 30 MM COM 1,20 MM DE PAREDE, PINTURA EPÓXI PÓ TEXTURIZADA POR PROCESSO ELETROSTÁTICO NAS CORES AZUL, PRETA OU AMARELA.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 900,00	Valor Total: 5.400,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: MESA PARA REFEITÓRIO 8 LUGARES. ESPECIFICAÇÕES: TAMPO DA MESA: PRODUZIDO EM MDP COM 15 MM REENGROSSADO COM MAIS 15 MM, TOTALIZANDO 30 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM MELAMÍNICO. ACABAMENTO DA BORDA DA MESA EM FITA DE PVC - 30 X 4 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS: MEDINDO 0,30 CM X 0,30 CM, EM MDP 15 MM DE ESPESSURA REVESTIDO COM MELAMÍNICO, BORDA EM PERFIL DE PVC. ESTRUTURA: MONTADA PARA BANCOS FIXOS EM TUBO DE AÇO CARBONO 50 X 30 MM COM 1,20 MM DE PAREDE, PINTURA EPÓXI PÓ TEXTURIZADA POR PROCESSO ELETROSTÁTICO NAS CORES AZUL, PRETA OU AMARELA.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 900,00	Valor Total: 5.400,00	



**MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE**

Item: 21	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: ARMÁRIO LOCKER, COM 16 PORTAS, PRODUZIDO EM AÇO COM CHAPA 26 X 0,45MM, POSSUI 16 PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COMPARTIMENTOS DE TAMANHOS MÉDIOS INDEPENDENTES, FECHAMENTO DAS PORTAS ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 1.900,00	Valor Total: 20.900,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO, CONFECCIONADO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM, POSSUI 02 PORTAS GRANDES E 04 PRATELEIRAS, REFORÇO NAS PORTAS. CAPACIDADE DE 20KG POR PRATELEIRA. PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ ANTIFERRUGEM.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 690,00	Valor Total: 4.140,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: SECADOR DE MÃOS VERTICAL COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO POR SENSOR DE PRESENÇA - SENDO AR QUENTE TEMPERATURA MÁXIMA DE 45°C, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO POR SENSOR DE PRESENÇA COM INFRAVERMELHO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 600,00	Valor Total: 4.800,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: CAVALETE DE PINTURA COMPACTO DE MADEIRA, ALTURA MÁXIMA DE 1.64M.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 199,00	Valor Total: 398,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: CAVALETE DE CALÇADA NEGRO DECORADO 70CM X 50CM, MAD. PINUS MOGNO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 140,00	Valor Total: 140,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: CADEIRA DE POLIPROPILENO BRANCA SEM BRAÇO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ALTURA: 88MM, LARGURA: 43MM, PROFUNDIDADE: 51MM, ALTURA DO ASSENTO: 45CM, PESO: 2,2KG, RESISTÊNCIA: SUPORTA ATÉ 182 KG.			
Quantidade: 189	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 7.560,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: MESA DE POLIPROPILENO BRANCA QUADRADA 68 X 68 CM. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ALTURA: 73CM, LARGURA: 69,50CM, COMPRIMENTO: 68CM, PESO 3,8KG.			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 3.480,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA
Descrição: ESTANTE DE AÇO 4 PRATELEIRAS, 60X50X1,65			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 322,00	Valor Total: 322,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE	108	45.261.576/0001-40	120.396,30	84.472,00		Sim
2 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E	093	13.273.868/0001-07	120.396,30	96.200,00	13,88	Sim
3 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	085	41.380.220/0001-75	120.396,30	96.317,04	0,12	Sim
4 MARIA GOMES DOS SANTOS	116	45.382.398/0001-06	120.396,30	96.317,21	0,00	Sim
5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	040	49.464.926/0001-27	120.396,30	103.827,28	7,80	Sim
6 COSTA LIMA COMERCIO E	038	44.515.147/0001-90	120.396,30	120.396,30	15,96	Sim
7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	120	04.788.639/0001-34	120.396,30	120.396,30	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 09:33:17
LOTE 11 - MATERIAIS FISIOTERÁPICOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA - ME/EPP)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: IBRAMED	Modelo: SONOPULSE III
Descrição: LASER PARA FISIOTERAPIA - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA: FREQUENCIA 1 A 25; PROBE 5: 10KHZ; MODO: CONTINUO E PULSADO; DIMENSOES 19,9X13,9X4,25CM (LXPXA); ALIMENTAÇÃO: RECARREGAVEL; PESO: 395G;			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.830,28	Valor Total: 3.660,56	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CARCI	Modelo: ULTRASSOM TERAPEUTICO
Descrição: ULTRASSOM TERAPEUTICO PARA FISIOTERAPIA, BIVOLT 1 E 3MHZ S34 - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MODO: CONTINUO E PULSADO; PROTOCOLOS: 24; POTENCIA: 21W; TERAPIA: 1MHZ E 3MHZ			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.622,68	Valor Total: 3.245,36	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: CARCI	Modelo: CAMA ELASTICA 96.5CM X 96.5 CM
Descrição: CAMA ELASTICA PARA REABILITAÇÃO - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DESMONTÁVEL, 96.5CM X 96.5CM X 5.5CM (CxLxA) - PESO: 7.0KG.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 569,93	Valor Total: 1.139,86	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: IBRAMED	Modelo: NEURODYN II N53
Descrição: APARELHO DE TENS, FES E RUSSA COM 4 CANAIS - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PROTOCOLOS: 32; INTENSIDADE 0 A 250; PULSO: 25 A 500; CANAIS: 4; CORRENTE: TENS, FES E RUSSA; FREQUENCIA: 0,5A 250HZ			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.366,63	Valor Total: 6.833,15	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ARKTUS	Modelo: BICICLETA ERGOMETRICA VERTICAL PARA GINASTICA
Descrição: BICICLETA ERGOMETRICA VERTICAL PARA GINASTICA - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA: RODAS DE TRANSPORTE: SIM; TELA: LCD 3,5; ESTRUTURA: AÇO CARBONO; CAPACIDADE: 120KG; 80.0CM X 30.0CM X 58.0CM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.629,31	Valor Total: 3.258,62	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ARKTUS	Modelo: BICICLETA ERGOMETRICA HORIZONTAL, PARA GINASTICA
Descrição: BICICLETA ERGOMETRICA HORIZONTAL, PARA GINASTICA - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA: 92.0CM X 35.4CM X 54.5CM (CxLxA) - PESO: 30.0KG.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.060,03	Valor Total: 3.060,03	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ARKTUS	Modelo: MINI BIKE PORTATIL
Descrição: MINI BIKE PORTATIL COMPACTA - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA: 39.0CM X 18.5CM X 34.0CM (CxLxA) - PESO: 2.73KG.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 276,91	Valor Total: 553,82	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: CARCI	Modelo: BARRA DE LING EM MADEIRA
Descrição: BARRA DE LING/ESPALDAR CLASSIC - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA: 240.5CM X 18.5CM X 10.0CM (CxLxA) - PESO: 18.0KG.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 843,23	Valor Total: 843,23	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ARKTUS	Modelo: MESA AUXILIAR 3 PRATELEIRAS
Descrição: MESA AUXILIAR AÇO CARBONO - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA: DESMONTAVEL COM 03 PRATELEIRAS, 100.0CM X 43.0CM X 8.0CM (CxLxA) - PESO: 9.45KG.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 299,63	Valor Total: 1.198,52	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ARKTUS	Modelo: ESCADA DIGITA 139X10X4CM
Descrição: ESCADA DIGITA PARA MECANOTERAPIA, EM MADEIRA - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA: 139.0CM X 10.0CM X 4.0CM (CxLxA) - PESO: 2.0KG.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 158,60	Valor Total: 158,60	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ARKTUS	Modelo: MACA DIVÁ 188.0CM X 138.0CM X 17.0CM
Descrição: MACA DIVÁ TABLADO EM MADEIRA - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA: 188.0CM X 138.0CM X 17.0CM (CxLxA) - PESO: 50.2KG.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.828,02	Valor Total: 1.828,02	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ARKTUS	Modelo: 00600B + PA00640B
Descrição: BARRA PARALELA 2,5M - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA: BARRA : 2,5; MATERIAL AÇO; COMPRIMENTO: 250 CM; LARGURA MINIMA DOCORRIMÃO 116 CM; LARGURA: MAXIMA DO CORRIMÃO 130 CM; COMPRIMENTO: 250 M ALTURA: 104; PESO MÁXIMO: 140KG 178.0CM X 25.0CM X 10.0CM (CxLxA) - PESO: 23.5KG.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.853,39	Valor Total: 1.853,39	



**MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE**

Item: 13

Unidade: UND

Marca: ARKTUS

Modelo: ESCADA CLÍNICA 2
DEGRAUS

Descrição: ESCADA CLÍNICA TUBULAR - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA: POSSUI 2 DEGRAUS; ESTRUTURA EM AÇO CARBONO 1020, REVESTIDA COM PINTURA EPÓXI; DEGRAUS ANTIDERRAPANTES COM REVESTIMENTO DE RAVENA NA COR PRETA; PESO MÁXIMO SUPORTADO: 140KG; DIMENSÕES: 47X41,3X36 CM (CXLXA); PESO: 4 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

Quantidade: 5

Valor Unit.: 221,79

Valor Total: 1.108,95

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	046 49.464.926/0001-27	28.742,11	28.742,11		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----


AUTORIDADE: SILVANA SOARES DE SOUZA